[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОСАДСКИЙ

(МС МО МО ПОСАДСКИЙ)

РЕШЕНИЕ

22.12.2015

№ 8/05
Санкт-Петербург

О внесении изменений в Решение Муниципального Совета

МО МО Посадский от 23 декабря 2014 года №13/01

«Об утверждении бюджета муниципального образования муниципальный округ Посадский на 2015 год»

В целях уточнения бюджета МО МО Посадский и в соответствии с требованиями бюджетного законодательства Российской Федерации, Муниципальный Совет муниципального образования муниципальный округ Посадский решил:
1. Внести в Решение Муниципального Совета муниципального образования муниципальный округ Посадский от 23 декабря 2014 года №13/01 «Об утверждении бюджета муниципального образования муниципальный округ Посадский на 2015 год» (далее – Решение №13/01) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 Решения №13/01 заменить на:

1. «Утвердить бюджет муниципального образования муниципальный округ Посадский на 2015 год:

· по доходам в сумме 74 626.2 тыс. руб., в том числе субвенции в сумме 16083.5 тыс. руб., субсидии в сумме 7 817.5 тыс. руб.;

·  по расходам в сумме 77 430.2 тыс. руб., в том числе за счет: субвенции в сумме 16083.5 тыс. руб., субсидии в сумме 7 817.5 тыс. руб.;

·  с дефицитом бюджета в сумме 2 804.0 тыс. руб.»
1.2 В пункте 6 Решения №13/01 сумму заменить на 3368,3 тыс. рублей.
1.3 В приложение № 1 «Доходы местного бюджета муниципального образования муниципальный округ Посадский на 2015 год» к Решению №13/01 внести следующие изменения:
	1.5
	000
	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	+91.0

	1.5.1
	000
	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	+91.0

	1.5.1.2
	000
	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	+91.0

	1.5.1.2.2
	000
	2 02 03027 00 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся  приемному родителю
	+91.0

	1.5.1.2.2.1
	960
	2 02 03027 03 0000 151
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся  приемному родителю
	+91.0

	1.5.1.2.2.1.2
	960
	2 02 03027 03 0200 151
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю
	+91.0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	+91.0

1.4 В приложение № 2 «Ведомственная структура расходов местного бюджета муниципального образования муниципальный округ Посадский на 2015 год» к Решению №13/01 внести следующие изменения:
- в суммы распределения средств местного бюджета по следующим строкам:

	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОСАДСКИЙ
	905

	+11.5

	1.1
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	905
	0102
	000 00 00
	000
	+11.5

	1.1.1
	Глава муниципального образования
	905
	0102
	002 01 00
	000
	+11.5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	905
	0102
	002 01 00
	100
	+11.5

	1.1.1.1
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	905
	0102
	002 01 00
	120
	+11.5

	МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОСАДСКИЙ
	960

	+79.5

	1.3
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	960
	0104
	000 00 00
	000
	-11.5

	1.3.1
	Глава местной администрации
	960
	0104
	002 05 00
	000
	+11.5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	960
	0104
	002 05 00
	100
	+11.5

	1.3.1.1
	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	960
	0104
	002 05 00
	120
	+11.5

	1.3.2
	Содержание и обеспечение деятельности местной администрации
	960
	0104
	002 06 01
	000
	-23.0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	960
	0104
	002 06 01
	200
	-23.0

	1.3.2.2
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	960
	0104
	002 06 01
	240
	-23.0

	7.
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	960
	1000

	+91.0

	7.1
	Социальное обеспечение населения
	960
	1003
	000 00 00
	000
	+0.1

	7.1.1.
	Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы
	960
	1003

	505 01 01
	000
	+0.1

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	960
	1003
	505 01 01
	300
	+0.1

	7.1.1.1.
	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	960
	1003
	505 01 01
	310
	+0.1

	7.2
	Охрана семьи и детства
	960
	1004
	000 00 00
	000
	+90.9

	7.2.2
	Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству
	960
	1004
	002 06 02
	000
	-0.1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	960
	1004
	002 06 02
	200
	-0.1

	7.2.2.1
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	960
	1004
	002 06 02
	240
	-0.1

	7.2.4
	Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознаграждение приемным родителям
	960
	1004
	511 80 33
	000
	+91.0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	960
	1004
	511 80 33
	300
	+91.0

	7.2.4.1
	Иные выплаты населению
	960
	1004
	511 80 33
	320
	+91.0

	ИТОГО РАСХОДОВ:

	+91.0

1.5 В приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования муниципальный округ Посадский на 2015 год» к Решению №13/01 внести следующие изменения:
- в суммы распределения средств местного бюджета по следующим строкам:

	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОСАДСКИЙ

	+11.5

	1.1
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	000 00 00
	000
	+11.5

	1.1.1
	Глава муниципального образования
	0102
	002 01 00
	000
	+11.5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0102
	002 01 00
	100
	+11.5

	1.1.1.1
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0102
	002 01 00
	120
	+11.5

	МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОСАДСКИЙ

	+79.5

	1.3
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	000 00 00
	000
	-11.5

	1.3.1
	Глава местной администрации
	0104
	002 05 00
	000
	+11.5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0104
	002 05 00
	100
	+11.5

	1.3.1.1
	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	0104
	002 05 00
	120
	+11.5

	1.3.2
	Содержание и обеспечение деятельности местной администрации
	0104
	002 06 01
	000
	-23.0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0104
	002 06 01
	200
	-23.0

	1.3.2.2
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0104
	002 06 01
	240
	-23.0

	7.
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	1000

	+91.0

	7.1
	Социальное обеспечение населения
	1003
	000 00 00
	000
	+0.1

	7.1.1.
	Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы
	1003

	505 01 01
	000
	+0.1

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1003
	505 01 01
	300
	+0.1

	7.1.1.1.
	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	1003
	505 01 01
	310
	+0.1

	7.2
	Охрана семьи и детства
	1004
	000 00 00
	000
	+90.9

	7.2.2
	Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству
	1004
	002 06 02
	000
	-0.1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	1004
	002 06 02
	200
	-0.1

	7.2.2.1
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1004
	002 06 02
	240
	-0.1

	7.2.4
	Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознаграждение приемным родителям
	1004
	511 80 33
	000
	+91.0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1004
	511 80 33
	300
	+91.0

	7.2.4.1
	Иные выплаты населению
	1004
	511 80 33
	320
	+91.0

	ИТОГО РАСХОДОВ:

	+91.0

1.6 Заменить Приложение №4 «Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета  муниципального образования муниципальный округ посадский на 2015 год» к Решению № 13/01 согласно Приложению № 1 к настоящему Решению.

2. Контроль за исполнением данного Решения возложить на Главу муниципального образования муниципальный округ Посадский.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования

муниципальный округ Посадский
Ю.А.Панов
Приложение №1
к Решению 8/05 от 22.12.15

Муниципального Совета

 МО МО Посадский

ИСТОЧНИКИ  ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ

ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОСАДСКИЙ НА 2015 ГОД

                                                                                                                                                                                                                        (тыс. руб.)

	Код
	Наименование
	Сумма

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	2 804.0

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	- 74 626.2

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение  прочих остатков средств бюджетов
	- 74 626.2

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение  прочих остатков денежных средств бюджетов
	- 74 626.2

	960 01 05 02 01 03 0000 510
	Увеличение  прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	- 74 626.2

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	77 430.2

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение  прочих остатков средств бюджетов
	77 430.2

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение  прочих остатков  денежных средств бюджетов
	77 430.2

	960 01 05 02 01 03 0000 610
	Уменьшение  прочих остатков  денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	77 430.2

	Итого источников внутреннего финансирования
	2 804.0

	Итого источников финансирования
	2 804.0

PAGE
3